

## Preisliste (01.05.2022)

### Kalk Produkte

	Verbrauch	Art.-Nr	Einheit	Menge	Gewicht	Preis
<b>SUMPFKALK</b>						
Hochwertiger Sumpfkalk (Weissfettkalk)						
für Mörtel, Putz, Farbe		SKF20E	Eimer	1 - 32 Eimer	20 kg	31.50/Eimer
Niedergebrannter Kalkstein		SKF20P	Palette	33 Eimer	660 kg	29.50/Eimer
langsam mit Quellwasser gelöscht		SKF80E	Kunststofffass	einzel	80 kg	105.50/Fass
Reines Naturprodukt ohne weitere Zusätze		SKF80P	Palette	à 6 Fass	à 80 kg	99.50/Fass
		SK150E	Kunststofffass	einzel	150 kg	169.50/Fass
		SK150P	Palette	à 4 Fass	à 150 kg	159.50/Fass
<hr/>						
<b>Malerkalk</b> Hochwertiger mehrjährig abgelagerter Sumpfkalk langsam mit Quellwasser gelöscht, Niedergebrannter Kalkstein						
SUMPFKALK - Malerkalk	0.1 kg/m2					
2-3 Anstriche notwendig	pro Anstrich	SUMK15E	Eimer		15 kg	36.40/Eimer
<b>Malerkalk/Leinöl</b>	0.1 kg/m2	SUMK150	Kunststofffass		150 kg	206.00/Fass
Für Problem-/Mischuntergründe	pro Anstrich	SUMKL15E	Eimer		15 kg	42.90/Eimer
Mit reinem Leinöl gelöscht						
<hr/>						
<b>Sumpfkalk Kalkfarbe</b>	Hochwertiger mehrjährig abgelagerter Sumpfkalk und Steinmehle, ohne weitere Zusätze					
		SKKFA-15	Eimer		15 kg	46.80/Eimer
<hr/>						
<b>Kirchenkalk/Restauratorenkalk (Sumpfkalk)</b>				variabel	auf Anfrage	
auf Anfrage, bis zu 25 Jahre gelagert						
<hr/>						
<b>Sumpfkalk Feinputz weiss</b>	Zusammensetzung: abgelagerter Sumpfkalk + Marmorsand, ohne weitere Zusätze					
Sumpfkalk Feinputz fein 0-0.5 mm,		SKFP0.5P	Palette	44 Eimer	880 kg	28.50/Eimer
ca. 5.5-7 m2/Eimer		SKFP0.5E	einzel	1 - 43 Eimer	20 kg	30.50/Eimer
Sumpfkalk Feinputz mittel 0-1.0 mm,		SKFP1E	Palette	44 Eimer	880 kg	28.50/Eimer
ca. 4-5.5 m2/Eimer		SKFP1P	einzel	1 - 43 Eimer	20 kg	30.50/Eimer
Sumpfkalk Feinputz grob 0-1.5 mm,		SKFP1.5E	Palette	44 Eimer	880 kg	28.50/Eimer
ca. 2.5-4 m2/Eimer		SKFP1.5P	einzel	1 - 43 Eimer	20 kg	30.50/Eimer
Andere Körnungen auf Anfrage*						
<hr/>						
<b>Sumpfkalkglätte weiss</b>	Zusammensetzung: abgelagerter Sumpfkalk + Marmorermehle, ohne weitere Zusätze					
Sumpfkalkglätte						
für glatte Oberflächen		SKGLE	einzel	1 - 43 Eimer	15 kg	61.50/Eimer
10-15 m2/Eimer						
<hr/>						
<b>Stucco-Glätte Spachtel weiss weiss</b>	Zusammensetzung: abgelagerter Sumpfkalk + Feine Marmorermehle, ohne weitere Zusätze					
Sumpfkalk-Stucco für		SKSG		Eimer	15 kg	61.50/Eimer
besonders glatte gespachtelte edle Oberflächen						
10-20 m2/Eimer						
<hr/>						
<b>Sumpfkalk Grundputz 0/6</b> (flüssig, Eimer)						
Sumpfkalk + Sand 0-6 mm		SKGPP	Palette	33 Eimer	825 kg	28.50/Eimer
		SKGPE	einzel	1 - 32 Eimer	25 kg	30.50/Eimer
<b>Kalk Spatzen Grundputz</b>	Trockengelöschter Grundputz					
Für Mauermörtel und Grundputz, auf Anfrage			Palette	33 Eimer	825 kg	auf Anfrage*
			einzel	1 - 32 Eimer	25 kg	auf Anfrage*
<hr/>						
<b>Antikondensationsputz AKP</b>	ca. 4 m2/Eimer	SKAKP20P	Palette	44 Eimer	800 kg	52.50/Eimer
Schimmelsanierputz gegen	bei 3mm Stärke	SKAKP20E	einzel	1-43 Eimer	20 kg	54.50/Eimer
Taunässe im Innenbereich mit verbesserter Feuchteaufnahme						
Reiner abgelagerter Sumpfkalk mit expandiertem Glimmer						
<hr/>						
<b>Trassmehl</b>		TM40E	Papiersack		40 kg	26.50/Sack
Vulkanischer Tuff , rein, ohne Zusätze						
<hr/>						
<b>Natürlich hydraulischer Kalk NHL 5</b>		NHL5E	Papiersack		25 kg	25.90/Sack
<hr/>						
<b>Kalk-Sinterwasser</b>		SKSW18	Eimer		18 lt	15.90/Eimer
		SKSW1	Gebinde Kleinmenge		1 lt	2.50/Liter
<hr/>						
<b>Branntkalk / Stückkalk</b>		BKK	Kleingebinde	kg		3.80/kg
aus niedergebrannten Kalksteinen		BKE	Eimer		15 kg	38.80/Eimer
zum Trockenlöschen von Mörteln und Putze		BKF60	Kunststoff-Fass		à 60 kg	129.80/Fass
zum Einlöschen von Sumpfkalk		BKF	Kunststoff-Fass		à 120 kg	223.00/Fass
<hr/>						
<b>Naturmergel</b>		NM12	Eimer	12.5 kg		64.50/Eimer

**NEU**

<b>Romankalk/-zement</b>		Eimer	12.5 kg	5.65/kg
Holzgebrannter Kalkmergel, Historische Mahlung		Kleingebinde	kg	6.50/kg

<b>Kasein Grundierung, Feinkorn</b>	ca. 30 m2	PHG5	Eimer à	5.0 kg	81.30/Eimer
(auf Pflanzenkaseinbasis) weiss	ca. 80 m2	PHG12	Eimer à	12.5 kg	172.40/Eimer
	ca. 10 m2	PHG1.5	Gebinde à	1.5 kg	25.10/Beutel

<b>Leinöl</b>		0.5 lt	14.10
Kalt gepresstes reines Öl aus Leinsamen,		1 lt	23.10
Keine weiteren		5 lt	99.00
Raffinationsprozesse, keine Zusätze		10 lt	175.00

**NEU**

<b>Sumpf-Kalk Feinputz HP1</b>					
„Haftputz /Einbettmörtel“ weiss *	SKHP1P	Palette	44 Eimer	880 kg	34.20/Eimer
Als Zwischenschicht für nachfolgende	SKHP1E	einzeln	1 - 43 Eimer	20 kg	36.20/Eimer

Sumpfkalkputze auf schlecht oder sehr stark saugende Untergründe wie Gips-/Gipsfaserplatten, Porenbeton, Beton, usw.  
Kann aber auch als Endbeschichtung belassen werden.

Zusammensetzung: abgelagerter Sumpfkalk, Marmorsand, Buchenholzcellulose, keine weiteren Zusätze  
Körnungen 0-1 mm und 0-1.5 mm, Andere Körnungen auf Anfrage\*

**NEU**

<b>Kalkfarbe</b>	KAFA-13	Eimer	13 kg	73.70/Eimer
Hochdeckend weisse Kalkfarbe für den Innenbereich. Kalkhydrat, Steinmehle, Wasser und Buchenholzcellulose, ohne weitere Zusätze.				

<b>Perlite 0-6 mm</b>				
Als Leichtzuschlag zur Herstellung von Sumpfkalk Dämmputz		Sack à 100 lt		26.30/Sack

**Ergänzungsprodukte:**

<b>Jutegewebe, dicht.</b>		Meterware x 2.10 m breit	3.50/m2
<b>Zum Abhängen von Fassaden</b>		Rolle à 2.10 m x 25 m	2.80/m2
(Für die Beschattung, diese sind auch ideal zum Feuchthalten)			

Unsere reinen Sumpfkalkprodukte können im Innen- und Aussenbereich eingesetzt werden, sie sind frostfrei gelagert unbeschränkt lagerfähig. Bei unseren Sumpfkalk Produkten verwenden wir ausschliesslich abgelagerten Sumpfkalk, wir verwenden kein eingesumpftes Kalkhydrat.

Pigmentieren/Einfärben mit unseren Pigmenten auf Anfrage (Abhängig von Menge und Pigment)

\*Diese Produkte sind keine Lagerware, auf Bestellung, Lieferfrist auf Anfrage.

Weitere Produkte Pigmente, Zuschlagstoffe (Marmor-, Ziegelmehl,...) gem. seperater Preisliste  
Preisänderungen jederzeit vorbehalten, es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen

Für nicht ausgetauschte Euro-Paletten wird ein Depot verrechnet.

Pfand für nicht getauschte EUR Pal. CHF 20.00  
Pfand für nicht getauschte Kunststoffässer CHF 22.00 wird bei Rückgabe gereinigt mit Deckel und Spannring mit CHF 16.00 gutgeschrieben

Herstellung/Vertrieb:  
LanaTherm Naturbaustoffe Widdermoos 15CH-9466 Sennwald Tel. 081 / 740 44 30  
Büro:  
LanaTherm GmbH, Dorfstr. 36, FL-9491 Ruggell  
E-mail: info@lanatherm.ch www.lanatherm.ch